Fica assegurado o direito ao reajuste de preços conforme variação do índice IST
pelo período de 04/2018a 03/2019, devendo a contratada, caso o solicite, reforçar
garantia contratual para que se mantenha porcentagem definida na Cláusula Sexta,
item 6.1 do Contrato.

O valor total do Termo Aditivo é de R$ 376.995,24 (trezentos e setenta e seis mil
novecentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos).

No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de